4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Maio de 2024.

     AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP torna público que, por meio do
Processo E-Docs                         nº 2023-8CXQD
- AQUISIÇÃO DE FLAUTA TRANSVERSAL C
PROFISSIONAL; SAXOFONE ALTO EB PROFISSIONAL
(META 02 ETAPAS 01 E 03 - CONVÊNIO SENASP/
MJSP Nº 947705/2023) E FLAUTA TRANSVERSAL C
PROFISSIONAL; FLAUTIN PICCOLO C PROFISSIONAL;
SAXOFONE ALTO EB PROFISSIONAL; SAXOFONE
BARÍTONO EB PROFISSIONAL E SOUSAFONE
BB FIBRA PROFISSIONAL (META 03 ETAPAS
01/02/03/04/05 - CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº
947679/2023), fará Adesão à Ata de Registro de Pre
ços                                     nº 028/2023, originária
do Pregão Eletrônico nº 010/2023, gerenciada pela
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo - PMES.
Contratada: GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO
LTDA - CNPJ Nº 03.526.560/0001-72.
Valor Total da Adesão: R$ 494.776,00
(quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e
setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 10.45.101.06.181.0561.1780
Fonte: 1.700
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.26
MARIA CLAUDIA SCHIAVOLINI CORREA
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1317049

Polícia Militar  - PM-ES -

RESUMO DA ARP Nº 014/2024
PROCESSO: 2023-P7VQS

CidadES/TCES:
2023.500E2300002.02.0047

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, através
da Polícia Militar do Espírito Santo.
Edital: Modalidade Pregão Nº 064/2023.
Objeto: Aquisição de EPI, EPC e acessórios para
distúrbios civis e ações táticas para a PMES (Lote

Registro de Preços nº 014/2024.
Empresa: O FILIZZOLA & CIA LTDA- EPP.
CNPJ: 61.182.424/0001-09.
Valor total para a PMES: R$ 442.500,00
(quatrocentos e quarenta e dois mil e quinhentos
reais).Vigência: O prazo de vigência dessa Ata de
Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia

vedada a sua prorrogação.
GESTOR PRINCIPAL: CAP QOCPM Vinicius Muzi
Rios, RG 19.866-1/NF 2757940.
GESTOR SUPLENTE: 3º SGT QPMP-C Héber Porto
Valverde, RG 20.066/6, NF 2912643.

Vitória, 03 de maio de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 1317308

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 097/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-F4CL4.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição

de Rolo Compactador ID CIDADES-TCE-ES
Nº2023.500E0600012.02.0079.
LOTE ÚNICO
Empresa Fornecedora: Muller Indústria de
Máquinas de Construção Ltda.
Valor Unitário do Lote Único: R$436.500,00
Valor Global do Lote Único:
R$7.857.000,00
O referido Pregão foi devidamente Adjudicado
e Homologado pela autoridade competente em
07/05/2024.
Contato: cpl.rp@seag.es.gov.br
Telefone: 27-3636-3715.
Ingrid F. Brenner de Sá
Pregoeira da Comissão de Licitação de Registro de

Preços - SEAG
Protocolo 1317353

AVISO

Processo nº 2023-6Q6D0

Cessar os efeitos de publicação do Resumo da
Ordem de Fornecimento nº 2024.000318.31101.05,
e o Contrato de Doação com Encargos nº 358/2024,
publicados no DOE do dia 08/05/2024.

Vitória ES, 08 de maio de 2024

RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca -

Protocolo 1317659

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 016/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.019394
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBA
RESERVAS PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA.
Abertura: dia 23/05/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 23/05/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0020
Vitória, 09 de Maio de 2024.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1316232

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Maio de 2024 às 21:00:20 Código de Autenticação: bb8d574c